



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग दोन

वर्ष ११, अंक ६३(६)]

शुक्रवार, ऑगस्ट २२, २०२५/श्रावण ३१, शके १९४७

[पृष्ठे ६०, किंमत : रुपये १२.००

असाधारण क्रमांक १२१

प्राधिकृत प्रकाशन

परिशिष्ट - ८

वसई विरार शहर महानगरपालिका

अधिसूचना

क्रमांक : जावक क्र.व.वि.श.म/निवडणुक/६४/२०२५-२६ दि.२२/०८/२०२५.— राज्य शासनाने, राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र यांच्या मान्यतेने महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम (सन १९४९ चा मुंबई ५९) (यापुढे "अधिनियम", म्हणून उल्लेखिलेला) चे कलम ५ (३) अन्वये प्रारूप अधिसूचना प्रसिध्द करण्याचे ठरविले आहे. सदर अधिसूचनेद्वारे वसई विरार शहर महानगरपालिका क्षेत्रातील प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती निश्चित करण्यात येईल.

२. आणि ज्याअर्थी, प्रारूप मसुदा उक्त अधिनियमाच्या कलम ५, पोटकलम (३) च्या परंतुकाप्रमाणे वसई विरार शहर महानगरपालिका क्षेत्रातील सर्व रहिवाशांच्या माहितीसाठी प्रसिध्द करावयाचा आहे. ज्याअर्थी शासनाच्या नगर विकास विभाग यांचे आदेश क्र. एमसीओ-२०२५/प्र.क्र.२४२/नवि-१४ दि. १०/०६/२०२५ नुसार सदर अधिसूचनेचा प्रारूप मसुदा राजपत्रात प्रसिध्द करण्याचे अधिकार महानगरपालिका आयुक्त यांना प्रदान करण्यात आले आहेत. आणि त्यानुसार सदर प्रारूप मसुदा प्रसिध्द करण्यात येत असून, उक्त अधिसूचनेचा मसुदा दि. ०४/०९/२०२५ नंतर राज्य शासन अथवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी, हे राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र किंवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी यांच्या मान्यतेने विचारात घेतील.

३. उक्त अधिसूचनेच्या अनुषंगाने नागरिकांच्या हरकती किंवा सूचना असल्यास आयुक्त, वसई विरार शहर महानगरपालिका यांचे कडे दिनांक. ०४/०९/२०२५ रोजी किंवा तत्पूर्वी लेखी सादर कराव्यात. उक्त तारखेनंतर आलेल्या हरकती व सूचना विचारात घेतल्या जाणार नाहीत.

प्रारूप अधिसूचना

ज्याअर्थी, राज्य शासन अथवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी, यांनी राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र किंवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी यांच्या मान्यतेने, महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम, १९४९ च्या कलम ५ च्या तरतुदीखाली वसई विरार शहर महानगरपालिकेच्या बाबतीत निवडावयाच्या सदस्यांची संख्या व प्रभागांची संख्या पुढीलप्रमाणे निश्चित केली आहे.

एकुण सदस्यांची संख्या : ११५

चार सदस्यीय प्रभागांची संख्या : २८

तीन सदस्यीय प्रभागांची संख्या : ०१

एकुण प्रभागांची संख्या : २९

२. त्याअर्थी, आता राज्य निवडणूक आयुक्त महाराष्ट्र, महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम कलम ५ (३) अन्वये उक्त महानगरपालिका क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती या अधिसूचनेच्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे निश्चित करित आहेत.

३. या अधिसूचनेच्या तारखेच्या निकटच्या पुढील सार्वत्रिक निवडणूकीच्या प्रयोजनार्थ अधिसूचना अंमलात येईल.

(१)

अनुसुची

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
१ लोकसंख्या एकूण- ४५९५२ अ.जा. - १९४२ अ.ज. - ७६१३	-	<p>कोपरी, गास कोपरी, काशिदकोपर, चांदीप, चंदनसार, भाटपाडा, कसराळी, मांडवी, शिरसाड, खैरपाडा, केशव नगर, जयश्री नगर, वैतरणा</p> <p>वैतरणा खाडी काशीदकोपर गावच्या उत्तर सीमेने चांदीप गावच्या पूर्व सीमेपर्यंत</p> <p>चांदीपची पूर्व सीमा</p> <p>चांदीप गावच्या पूर्व सीमेपासून दक्षिण सीमेने टोकरे गावच्या पूर्व सीमेने उत्तर सीमेपर्यंत पुढे टोकरे गावच्या उत्तर सीमेने पश्चिम सीमेपर्यंत पुढे टोकरे गावच्या पश्चिम सीमेने चंदनसार रोड पुढे चंदनसार दक्षिण सीमेने बारोंडा देवी मंदिर पर्यंत</p> <p>बारोंडा देवी मंदिर पासून ते जीवदानी मंदिर मागून चंदनसार रोडने साईनाथ सर्कल पुढे नारंगी बायपास रोडने नारंगी फाटकापर्यंत पुढे रेल्वेलाईन ते वैतरणा कडे</p>	४

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
२ लोकसंख्या एकूण- ४१४८६ अ.जा. - १२०० अ.ज. - ३९३	-	<p>ग्लोबल सिटी, वाय के नगर, तिरुपती नगर फेज १ व फेज २, चिखलडोंगरी परिसर, नारंगी, मारंबळपाडा, डोंगरपाडा, सेंट्रलपार्क, न्यु-विवा कॉलेज परिसर, गोकुळ टाऊनशीप, सुंदर नगर, जुने विवा कॉलेज, विवा गोकुळ कॉम्प्लेक्स, गोकुळ गार्डन</p> <p>वैतरणा खाडीने पुढे रेल्वेलाईन</p> <p>रेल्वेलाईनने विरार रेल्वेस्टेशन पर्यंत</p> <p>विरार पूर्व-पश्चिम उड्डाण पूल ते सोनल अपार्टमेंट ते जुने विवा कॉलेज चौक पुढे नारंगी बायपास ने जकातनाका चौक पुढे गोकुळ टाऊनशीप जंक्शन पर्यंत गोकुळ टाऊनशीप मुख्य रस्त्याने नाल्यापर्यंत पुढे नाल्यामार्गे चिखल डोंगरी पश्चिम सीमेपर्यंत</p> <p>चिखल डोंगरी गावाची पश्चिम सीमा</p>	४
		व्याप्ती -	
		उत्तर-	
		पूर्व -	
		दक्षिण-	
		पश्चिम-	

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
३ लोकसंख्या एकूण- ४५२३२ अ.जा. - २२६८ अ.ज. - ९३५	-	<p>पाच पायरी, जुने पोस्ट ऑफीस परिसर, गोपचरपाडा, कोकण नगर, ओम शांती नगर, येसुबाई कम्पाउंड, साईदत्त झोपडपट्टी, काळा हनुमान गल्ली, मकवाना कॉम्प्लेक्स, जी. एम ब्रुवरी परिसर, सिराज वाडी, जी. एम हॉटेल, परंजपे कॉलनी, डी.जी.-१, वैष्णवी नगर, नवजीवन नगर, चामुंडा नगर</p> <p>नारंगी फाटक पुढे नारंगी बायपास रस्त्याने साईनाथ सर्कल पुढे चंदनसार रस्त्याने शासकीय विश्रामगृहाच्या मागील बाजु पर्यंत</p> <p>रेस्ट हाऊस च्या मागील बाजुने जीवदानी डोंगर ते साईदत्त नगरच्या पाठीमागून रेल्वे खदान रस्त्यापर्यंत</p> <p>रेल्वे खदान ते वीर सावरकर मार्गा पर्यंत पुढे वीर सावरकर मार्गाने रेल्वे उड्डाणपुलापर्यंत</p> <p>रेल्वे लाईन</p>	४

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
४ लोकसंख्या एकूण- ४५७७८ अ.जा. - १७१८ अ.ज. - १२७०	-	व्यक्ती - विरार पुर्व स्टेशन परीसर, टोटाले तलाव, बलोच नगर, भोईरपाडा, जीवदानी पाडा, अण्णा पाडा, राक्षसी पाडा, जीवदानी मंदिर, तारवाडी, सहकार नगर, सेंट पीटर शाळा परीसर, मोरया नगर, हिल पार्क, मोतीबा राईसमील परीसर, गावडवाडी, पिपळवाडी	४
		उत्तर- रेल्वे लाईन ते वीर सावरकर मार्गाने रेल्वे खदान रस्ता ते जीवदानी मंदिर पर्यंत	
		पूर्व - जीवदानी मंदिरच्या पाठीमागुन डोंगर माथ्याने सहकारनगर कडून फुलपाडा डॅम्पकडे जाणाऱ्या रस्त्यापर्यंत	
		दक्षिण- फुलपाडा सहकार नगर रस्ता ते पाठक शाळेच्या दक्षिणेकडून सहकार नगर रस्त्याने गोकुलधाम कॉम्प्लेक्स पासून ते फुलपाडा रस्त्याने आर.जे सिग्नल ते नालासोपारा विरार रस्त्याने सिल्डर प्राईड बिल्डिंगच्या मागून ते रानळे तलाव पर्यंत पुढे विरार पूर्व रेल्वे स्थानक रस्त्याने पश्चिम रेल्वे पर्यंत.	
		पश्चिम- रेल्वेलाईन	

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
५ लोकसंख्या एकूण- ४४७१० अ.जा. - १९१४ अ.ज. - ६२१	-	<p>एमबी इस्टेट परीसर, विरार पश्चिम स्टेशन परीसर, विराट नगर, खाऊ गल्ली, गावठण, एस टी डेपो परीसर, पुष्पा नगर डोंगरी, श्रीपाल कॉम्प्लेक्स, विठ्ठल मंदीर, नॅशनल इंग्लीश स्कूल, वसई विरार मुख्यालय, बुद्ध विहार, बंजारा हॉटेल</p> <p>उत्तर जुने विवा कॉलेज सर्कल ते सोनल अपार्टमेंट ते विरार पुर्व पश्चिम उड्डाण पुला पर्यंत</p> <p>पुर्व पश्चिम रेल्वे</p> <p>दक्षिण विरार कारशेड</p> <p>पश्चिम विवा कॉलेज सर्कल रस्त्याने ते जकात नाका रस्त्याने ते वसई विरार शहर महानगरपालिका मुख्यालय ते विरार कारशेड</p>	४

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
६ लोकसंख्या एकूण- ४५३३६ अ.जा. - २१९३ अ.ज. - ११६	-	<p>तारवाडी, मोरया नगर, संत नगर, मोहक सिटी, मनवेलपाडा तलाव परीसर, मनवेलपाडा गाव, कारगील नगर, टेपाचा पाडा, भुजडपाडा, डी- मार्ट परीसर, आश्रया हॉटेल, स्वामी समर्थ मठ, यशविद्या निकेतन शाळा, सहाद्री नगर, खदानी पाडा</p> <p>धवलगिरी अपार्टमेंट ते नाना नाणी पार्क चौक ते विजयानंद पार्क चौक ते दर्शन नगर ए विंग अपार्टमेंट ते ४० मी. सिंग रुट मार्गे बारोंडा देवी डोंगरापर्यंत</p> <p>बारोंडा देवी डोंगरापासून पाईप फॅक्टरी व आर.एम.सी मधून ते रुक्मिणी फार्महाऊसच्या माधिल बाजूने सहाद्री नगर नाला ते कोंकण नगर नाल्यातून मोरगांव रास्ता पूर्व बाजू</p> <p>मोरेगावरस्ता ते यश विद्यानिकेतन शाळे पासून ४० मी.डी.पीरोड मार्गे रश्मी गार्डन पर्यंत</p> <p>रश्मी गार्डन ते १०० फुट रस्त्याने ते तोंडारे हॉस्पिटल चौक ते अँथोनी प्लाझा अपार्टमेंट पर्यंत</p>	४

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
७ लोकसंख्या एकूण- ४६७३५ अ.जा. - २४४३ अ.ज. - १२६२		<p>नाना नानी पार्क, रानळे तलाव, वावटे वाडी, जळबाव वाडी, फुलपाडा, सहकार नगर, प्रथमेश नगर, नारायण नगर, फुलपाडा डॅम परिसर, स्वामी समर्थ नगर, आर जे नगर, यशोदा रुग्णालय, धवलगीरी अपार्टमेंट</p> <p>सहकार नगर फुलपाडा रस्ता ते पाठक शाळेच्या दक्षिणे कडून सहकार नगर रस्त्याने गोकुळधाम कॉम्प्लेक्स पुढे फुलपाडा रोड पर्यंत फुलपाडा रस्त्याने आर.जे.सिग्नल पासून मनवेलपाडा नालासोपारा लिंक रोड मार्गे पुढे नालासोपारा लिंक रोडने रानळे तलाव पर्यंत पुढे धवलगीरी अपार्टमेंटच्या मागेपर्यंत</p> <p>फुलपाडा डॅमच्या पुर्व बाजूने ते बारोंडा देवी मंदिराच्या पुर्व बाजूने डोंगरापर्यंत</p> <p>दर्शन नगर ए विंग अपार्टमेंट ते सदाशिव कॉम्प्लेक्स च्या दक्षिण बाजूने ते ४० मी रिंग रुट ते बारोंडा देवी मंदिराच्या पुर्व बाजूपर्यंत</p> <p>दर्शन नगर ए विंग अपार्टमेंट ते मनवेल पाडा रस्त्याने विजयानंद पार्क चौक ते नाना नाणी पार्क चौक ते धवलगीरी अपार्टमेंट पर्यंत</p>	४

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
८ लोकसंख्या एकूण- ३१८९६ अ.जा. - १८५४ अ.ज. - १६०६		<p>श्रीराम नगर, धानीवबाग धानिव, तलाव, वालई पाडा, गरेल पाडा, अलहबीब कंपाऊंड, रफीक कंपाऊंड, काशी विश्वनाथ धाम, शिव मंदीर, डोंगरपाडा, धानीव गाव, १९ एकर</p> <p>उत्तर- बारोंडा देवी मंदिर ते महादेव मंदिर</p> <p>पूर्व - धानीव बाग पुर्व बाजू डोंगर परिसर ते वाकण पाडा पेल्हार रोड</p> <p>दक्षिण- वाकण पाडा पेल्हार नालासोपारा मुख्य रस्ता ते तुळीज पर्यंत</p> <p>पश्चिम- तुळीज पासून ते मोरेगाव रस्ता</p>	४

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
१ लोकसंख्या एकूण- ४२४५२ अ.जा. - २१६४ अ.ज. - ७७१		<p>विजय नगर, मोरेगाव, नागिनदास पाडा, गायत्री मंदीर, मोरेगाव डोंगरी, भास्कर कॉम्प्लेक्स, श्रीदत्त नगर, आंबेडकर परिसर, एकता नगर, तुळीज हॉस्पिटल, सर्वोदय वसाहत, वर्धमान नगर, मथूरा नगर, दामोदर नगर, जि.प शाळा परिसर, सेवालाल नगर</p> <p>उत्तर- विरार मुख्य रस्ता पुढे मोरेगाव रस्त्याने मोरेगाव हद्दीपर्यंत</p> <p>पूर्व - मोरेगाव सरहद्दीने तुळीज डोंगर पायथ्याने पुढे स्मशानभूमी रस्त्याने तुळीज रस्त्यापर्यंत</p> <p>दक्षिण- तुळीज रस्ता</p> <p>पश्चिम- तुळीज मुख्य रस्त्यापासून विरार रस्त्यापर्यंत पुढे सर्वोदय रस्त्याने आंबेडकर नगर अंतर्गत गल्लीने विरार रस्ता पुढे विरार रस्त्याने मोरेगाव रस्त्यापर्यंत</p>	४

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
१० लोकसंख्या एकूण- ४६९८९ अ.जा. - २१६५ अ.ज. - १०२८		<p>प्रगती नगर, नारिया नगर, बजरंग नगर, नार्लेश्वर नगर, ओमनगर, रेहमत नगर, नगीणदास पाडा, ओसवाल नगरी, मोरेगाव, दुर्गा मंदिर परमेश्वरी, जिजाई नगर, देशमुख फार्म परीसर, मोरेगाव तलाव परीसर</p> <p>विरार पूर्व रेल्वेस्थानक रस्त्याने अंधोनी प्लाझा ते तोंडारे हॉस्पिटल चौक ते १०० फुट रस्त्यामार्गाने रश्मि गार्डन पर्यंत</p> <p>अब्रहम कोर्ट ट्रिनिटी पासून पुढे अंतर्गत रस्त्याने मोरेगाव सरहद्दी ने पुढे मोरेगाव रस्ता</p> <p>मोरेगाव सरहद्द मोरेगाव रस्त्याने विरार रोड पर्यंत पुढे विरार रस्त्याने सितारा बेकरी पर्यंत पुढे रेहमत नगर रस्त्याने ओसवाल नगरी रस्त्यापर्यंत ओसवाल नगरी रस्त्याने रेल्वेलाईन पर्यंत</p> <p>रेल्वे लाईन</p>	४

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
११ लोकसंख्या एकूण- ४२८०१ अ.जा. - २३३८ अ.ज. - १३२७		<p>म्हाडा कॉलनी, रिड्ढिविनायक हॉस्पिटल, यशवंत नगर, श्री प्रस्थ, दातार नगर, समेळ पाडा, साई नगर, निळेगाव, तपस्या अर्पण रेसीडेंन्सी, उमराळे तलाव, पाटील आळी, खावणे आळी, सिद्धीक सेंटर, साईबाबा मंदिर परिसर, करमाळे, यशवंत गौरव</p> <p>उत्तर- खिश्चन आळी, विरार गार्डन ते मे-फेयर रस्त्यापर्यंत, मे-फेयर रस्त्यापासून नालामार्गे यशवंत नगर रस्त्यापर्यंत, यशवंत नगर रस्त्याने रेल्वे कार्ड शेड पर्यंत</p> <p>पूर्व - रेल्वे लाईन</p> <p>दक्षिण- रेल्वे लाईन नालासोपारा मुख्य रस्त्याने ते पाटणपार्क सिग्नल ते चावडी नाका ते चक्रेश्वर तलाव मार्गे सोपारा पोस्ट ऑफीस पर्यंत</p> <p>पश्चिम- सोपारा पोस्ट ऑफिस ते खिश्चन आळी रस्त्यापर्यंत</p>	४

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
१२ लोकसंख्या एकूण- ३८९३३ अ.जा. - ११६६ अ.ज. - १८६६		<p>म्हाडा, मे-फेचर, गोकुल टाऊनशिप, विनय युनिक, पदमावती नगर, आगाशी, बटार, कोफराड (पार्ट), नवापूर, नवापूर बिच, दोन तलाव, ऊंभरगोठण, भोतेश्वरी मंदिर परिसर, स्पोर्ट्स कॉम्प्लेक्स, खारोडी नाका, सहयोग हॉस्पिटल, पुरापाडा</p> <p>अरबी समुद्र, नवापूर उंभरगोठण मार्गे बाडी रोड जंक्शन पर्यंत आगाशी गावाच्या सिमेने पुढे अंतर्गत रस्त्याने अर्नाळा रोड पर्यंत पुढे अर्नाळा रोडने आगाशी रोड पर्यंत</p> <p>आगाशी रोडने पदमावती नगर पाठीमागून मोदी हंडाई सर्विस स्टेशन नालामार्गे गोकुळ टाऊनशीप रस्त्यापर्यंत पुढे विरार मुख्य रस्त्यापर्यंत पुढे विरार मुख्य रस्त्याने जकात नाका चौकपर्यंत पुढे नाल्यापर्यंत</p> <p>नालामार्गे मे फेचर गार्डन रस्त्यापर्यंत बोळीज अंतर्गत रस्त्याने बोळीज नाक्यापर्यंत बोळीज नाक्यापासून पुढे बोळीज रस्त्या पर्यंत पुढे आगाशी रोडने मंदार आळी रस्त्यापर्यंत पुढे नवापूर उंभरगोठण रोडने कोफराड पर्यंत नाला नंदाखाल रोडने तलाव पर्यंत पुढे चाळपेट मार्गे उंभरगोठण रस्त्यापर्यंत पुढे सत्याळा सीमेने अरबी समुद्रा पर्यंत</p>	४
		<p>व्याप्ती -</p> <p>उत्तर-</p> <p>पूर्व -</p> <p>दक्षिण-</p> <p>पश्चिम-</p>	
		अरबी समुद्रापर्यंत	

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
१३ लोकसंख्या एकूण- ४२४०६ अ.जा. - ६९२ अ.ज. - २९२९		<p>वाघोली, नाळा, वाघेश्वरी तलाव, साईनाथ पाडा, बंदरवाडी, कोंडा आळी, पाटील आळी, नाळेगाव, मानपे गाव, गास, नवाळे, गोमेशाळी, मर्देंस चर्च, एकवीरा मंदिर, नाळे तलाव, राजोडी, राजोडी बीच, जॉयव्हिले, नंदाखाल, तोरभात, टाकी पाडा, नानभाट, सित्तर भाट, उमराळे पश्चिम बाजू, जेपी नगर, बोळीज गाव परीसर, फर्नांद आळी, गोटे भाट</p> <p>अरबी समुद्र सत्याळा गावाच्या दक्षिण सिमेने पुढे पुर्व सिमेने चाळफेट उंबरगोठण रोड पुढे तलाव बाजूने नाला नंदाखाल रोड पुढे कोफराड रोड पुढे नवापूर उंबरगोठण रोडने भंडार आळी रोडने विरार आगाशी मुख्य रस्त्यापर्यंत पुढे विरार मुख्य रस्त्याने बोळीज नाक्या पर्यंत.</p> <p>बोळीज नाक्या पासून बोळीज सोपाच्या रस्त्याने चक्रेश्वर तलाव नाळा रस्त्यापर्यंत पुढे नाळ्या रस्त्याने सोपारा मुख्य रस्त्याने रॉयल क्वान्टी बंगल्यापासून डांगेवाडीच्या मागील बाजूने गास रोड पुढे गास रस्त्याने टाकीपाडा रोड पुढे टाकीपाडा रस्त्याने मीठागर मार्गे आचोळे गाव सरहद्दी पर्यंत.</p> <p>आचोळे गाव सीमेपासून मीठागर मार्गे निर्मळ रोड भुईगाव डांगरी पर्यंत पुढे निर्मळ रोडने निर्मळ नाक्या पर्यंत पुढे निर्मळ मार्केट रोडने मिठागर मार्गे कळंब गावच्या हद्दी पर्यंत</p> <p>कळंब गावच्या पुर्व हद्दीने पुढे कळंब गावच्या उत्तर सरहद्दीने अरबी समुद्रापर्यंत अरबी समुद्र राजोडी बीच पर्यंत</p>	४

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
१४ लोकसंख्या एकूण- ४१२०८ अ.जा. - २२२० अ.ज. - ७१३		<p>सोपारा गाव, चक्रेश्वर तलाव, चक्रेश्वर महादेव मंदीर, भंडारा आळी, भाटीला तलाव, शुरपारक मैदान, डांगे कॉलनी, महात्मा फुले नगर, लक्ष्मीबेन छेडा नगर, हनुमान नगर, पांचाळ नगर, नालासोपारा बस डेपो परीसर, पाटनकर पार्क, डांगे कॉम्प्लेक्स, सिद्धीविनायक नगर, चक्रधर नगर, करारी राईस्मील, मैत्री अपार्टमेंट, डांगे वाडी, अम्मी पार्क, बुन्हाण चौक, वाजा मोहोला</p> <p>चक्रेश्वर तलाव उम्राळा रोड ने सोपारा मुख्य रस्त्या पर्यंत पुढे सोपारा मुख्य रस्त्याने रेल्वे लाईन पर्यंत सोपारा पोस्ट ऑफिस कॉर्नर पासून चावडीनाका ते समेळपाडा मुख्य रस्ता मार्गे पाटणकर पार्क सिग्नल ते नालासोपारा रेल्वे स्टेशन</p> <p>रेल्वे लाईन</p> <p>रेल्वे लाईन पासून आचोळे गाव सरहद्दीने पुढे मीठाग्रहातून टाकीपाड्या रोडने गास रोड पर्यंत</p> <p>गास रोड ने वाजा मोहोला रस्त्यापर्यंत पुढे डांगे वाडीच्या मागील बाजूने रॉयल क्वॉन्टी च्या पव्हिम बाजूने निर्मळ रस्त्या पर्यंत पुढे निर्मळ रस्त्याने नाळा रोड जंक्शन पर्यंत नाळा रोड जंक्शनप पासून सोपारा पोस्ट ऑफिस पर्यंत.</p>	४
		व्याप्ती -	
		उत्तर-	
		पूर्व -	
		दक्षिण-	
		पश्चिम-	

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
१५ लोकसंख्या एकूण- ४५५३४ अ.जा. - २३९६ अ.ज. - ८१७		<p>दुबे कम्पाउंड, सनशाईन गार्डन, अलकापूरी, झालावाड, मजेठिया पार्क, संयुक्त नगर, न्यु कपोल नगर, यशवंत विवा टाऊनशिप, नादब्रम्ह, चंदन नाका परिसर, आचोळे तलाव, तलाठी ऑफिस, बापा सिताराम मार्केट, सनशाईन पोलिस चौकी सुर्व कित्ती नुगर</p> <p>उत्तर- रेल्वे लाईन ते सोपारा रस्त्याने आचोळे रस्ता छेदा पर्यंत</p> <p>पूर्व - आचोळे रस्ता छेदापासून आचोळे मुख्य रस्त्याने चंदन नाका सर्कल पुढे आचोळे क्रॉस रोडने नागोला तलाव सर्कल पासून संखेश्वर नगर सर्कल अंतर्गत रस्त्याने आचोळे तलावा पर्यंत</p> <p>दक्षिण- आचोळे तलाव पूर्व दक्षिण पश्चिम बाजूने सोलंकी मडिकलने ते कॅपिटल मॉलकडून जाणाऱ्या रस्त्याने रेल्वेलाईन पर्यंत ते नालासोपारा वसई लिंक रोड पुढे राज नगर रस्त्याने रेल्वे लाईन पर्यंत</p> <p>पश्चिम- रेल्वे लाईन</p>	४

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
१६ लोकसंख्या एकूण- ४४६४७ अ.जा. - १८८१ अ.ज. - ५५९		<p>सेंट्रल पार्क, लक्ष्मी नगर, रेहमत नगर, साई बाजार, तुळीज सिग्नल, तुळीज पोलिस चौकी, महेश पार्क, साईनाथ नगर, सुकंचना अपार्टमेंट, गांधीनिवास परीसर,</p> <p>रेल्वे लाईन पुढे ओस्वाल नगरी रस्त्याने पुढे रहमत नगर रोडपर्यंत पुढे विरार रस्त्यावर सितारा बेकरी पर्यंत</p> <p>विरार रस्त्याने मानसी इमारतीच्या समोरून गुरुदत्त नगर समोरून आंबेडकर नगर अंतर्गत रस्त्याने सर्वोदय वसाहत रस्त्याने विरार अंतर्गत रस्त्याने तुळीज मुख्य रस्त्या पर्यंत पुढे तुळीज मुख्य रस्त्याने पाचआंबा रस्त्यापर्यंत पुढे पाचआंबा रस्त्याने पाण्याच्या टाकीकडे जाणाऱ्या रस्त्यापर्यंत</p> <p>पाण्याच्या टाकीकडे जाणाऱ्या रस्त्यापासून बाबुलपाडा जंक्शन डॉनलेन गल्लीतुन आचोळे मुख्य रस्त्यापर्यंत</p> <p>डॉन लेन जंक्शन पासून आचोळे रोडने तुळीज रस्त्यापर्यंत तुळीज रस्त्याने रेल्वे लाईन पुढे रेल्वे लाईन ओस्वाल नगरी रस्त्यापर्यंत</p>	४
		व्याप्ती -	
		उत्तर-	
		पूर्व -	
		दक्षिण-	
		पश्चिम-	

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
१७ लोकसंख्या एकूण- ४६६५९ अ.जा. - २१२९ अ.ज. - ७९२		<p>अंबावाडी, नागले तलाव, पाचआंबा, काजूपाडा, गाला नगर, शिर्डी नगर, संकेश्वर नगर, भिम डोंगरी, कृपा नगर, एम.डी नगर, चंद्रश हिल्स, साडी कम्पाउंड, खिस्त राज, शाळा परिसर</p> <p>आचोळे मुख्य रस्त्या पासून डॉनलेन मार्गे एम डी नगर पुढे पाचआंबा रस्त्याने तुळीज मुख्य रस्त्यापर्यंत पुढे तुळीज मुख्यरस्त्याने तुळीज गावच्या सरहद्दी पर्यंत</p> <p>तुळीज मुख्य रस्ता पुढे तुळीज गावच्या सरहद्दीने आचोळे गावच्या सरहद्दीने पुढे अंतर्गत रस्त्यापर्यंत</p> <p>अंतर्गत रस्त्याने सेंट अलायसिस शाळा पुढे सेंट अलायसिस शाळा रस्त्याने संकेश्वर सर्कल पुढे गाला नगर सर्कल ते चंदन नाका आचोळे रोड</p> <p>आचोळे रोड</p>	४

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
१८ लोकसंख्या एकूण- ४३०९७ अ.जा. - ८०२ अ.ज. - ८३३		<p>जीवन नगर, दुर्गा नगर संतोषभवन, बावशेत पाडा, हंसविजय नगर, हवाईपाडा, गोरईनाका, बिलालपाडा, हंस विजय नगर, गावराई पाडा इंडस्ट्री, कारगील नगर, खैरपाडा</p> <p>तुळीज गावच्या सीमेपासून नालासोपारा हायवे मुख्य रस्त्याने दुबे उद्यान पर्यंत</p> <p>बिलालपाडा गावच्या मागील हद्दीने बिलालपाडा सरहद्दीने पुढे खौरपाडाच्या पश्चिम बाजुने ज्ञानदीप शाळेच्या पश्चिमेने वरुन इंडस्ट्रीच्या पश्चिमे पर्यंत</p> <p>वरुन इंडस्ट्रीच्या पश्चिमेने नाल्यापर्यंत पुढे अंतर्गत रस्त्याने विद्या विकासनी शाळेच्या पुढे आचोळा सरहद्दी पर्यंत</p> <p>आचोळे सरहद्दीने तुळीज गावच्या सरहद्दीने सोपारा मुख्य रस्त्यापर्यंत</p>	४

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
१९ लोकसंख्या एकूण- ४२६५८ अ.जा. - २३२६ अ.ज. - ५३१९		वाकणपाडा, वनोरपाडा, पेल्हार, जाबरपाडा, वसई फाटा, मनीचा पाडा, नॅशनल हायवे, धुमाळ नगर, अवधुत आश्रम, नागरे पाडा, तुंगोरेश्वर	
	व्याप्ती -	टोकरे गावची दक्षिण सीमा पुढे नगरपरिषद हद्दीपर्यंत	
	उत्तर-	नगरपरिषद हद्द	
	पूर्व -	नगरपरिषद हद्द	
	दक्षिण-	नगरपरिषद हद्दीपासून तुंगोरेश्वर मंदिर बाप्यासीताराम मंदिर तुंगोरेश्वर रस्त्याने हायवे पर्यंत	
पश्चिम-	तुंगोरेश्वर फाटा पासून हायवेने गोल्डन चॅरिटीट नाल्यापर्यंत पुढे नालामार्गे हॉटेल शालीमार रस्त्यापर्यंत अंतर्गत रस्त्याने वालीव रस्त्यापर्यंत पुढे वालीव गाव रस्त्याने वरुन इंडस्ट्री कडून क्लासिक स्ट्राईप जवळील नाल्यामार्गे ब्लूबेल इंडस्ट्री कडून पुढे ज्ञानदिप शाळेच्या पश्चिमेकडून बिलालपाडा सरहद्दीने बिलालपाडा गावच्या मागील बाजूने तुळीज मुख्य रस्त्यापर्यंत पुढे तुळीज मुख्य रस्त्याने शाळीमार हॉटेल पुढे अंतर्गत रस्त्याने टोकरे गावच्या सीमेपर्यंत		

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
२० लोकसंख्या एकूण- ३८७३१ अ.जा. - २११७ अ.ज. - ४३२७		<p>वालीव गाव, सातीवली गाव, कुवारा पाडा, गोलानी नाका, वसई पुर्व, भोईदापाडा, राजवली, सुरक्षा स्मार्ट सिटी, मधुबन डोंगरी, रेंज वॉफीस नाका, तारके नगर, जय नगर, स्वामी समर्थ नगर, नाईक पाडा, बरमासेल पेट्रोल पंप, वालीव विभागीय कार्यालय, वाघाल पाडा, केलीचा पाडा, मांगोली पाडा</p> <p>डी एफ सी सी क्रॉसिंग पासून वालीव मुख्य रस्त्याने रश्मीबंगलो स्कीम मधुन अंतर्गत रस्त्याने वालीव एक्झरशार्डिन नगरीमधील हरीशचंद्र कॉम्प्लेक्स च्या पुर्वेकडून मरीयम हेरीटेज इमारतीच्या पुर्वेकडून जयनगर रस्त्यापर्यंत पुढे नाल्यामार्गे हायवे पर्यंत</p> <p>तुंगार फाटयाकडून मोर्यानाका-तुंगार फाटा रस्त्याने सातिवली स्पोर्ट्स कॉम्प्लेक्स रस्त्याने सातिवली मुख्य रस्त्याने निरव इंडस्ट्री इस्टेट अंतर्गत रस्त्याने Eschmann Taxtures कंपनीच्या उत्तरेने अंतर्गत रस्त्याने विहान इंडस्ट्री च्या उत्तरे कडील रस्त्याने दक्षिणे कडून Eschmann Taxtures च्या मागील बाजुने हायवे पर्यंत</p> <p>हायवे पासून टिवरी उत्तर सीमेने टीवरी पश्चिम सीमेने सोपारा खाडीपर्यंत</p> <p>सोपारा खाडी मधुबन टाऊनशिपच्या दक्षीण बाजुने डी एफ सी सी मार्गे मुख्य रस्ता</p>	४

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
२१ लोकसंख्या एकूण - ४५६९१ अ.जा. - ३९१७ अ.ज. - १३४८		<p>गोखीवरे तलाव, फादरवाडी, राम रहीम नगर, चिचपाडा, जानकी पाडा, मकाल पाडा, विद्याविकासनी शाळा परीसर, सेंट अलायसीस शाळा परीसर, आचोळे गाव पुर्व परीसर, वैतीवाडी, आचोळा पोलीस स्टेशन परीसर, आचोळे डोंगरी, संकेश्वर नगर</p> <p>साईसंकल्प इमारतीच्या उत्तरेने पुढे अंतर्गत रस्त्याने आचोळे गावाच्या हद्दी पर्यंत पुढे आचोळे गावाच्या हद्दीने विद्या विकासनी शाळेच्या उत्तरेकडून कारगील नगर ने पुढे डिफेंसीसी लाईन क्रॉस करून अंतर्गत रस्त्याने ज्योतीधीर इंडस्ट्री इस्टेटच्या मागून जानकीपाडाच्या मागून मकालपाडाच्या मागच्या बाजूने क्लासीक स्ट्राईप्स कंपनी जवळील नाल्या पर्यंत</p> <p>क्लासीक स्ट्राईप्स कंपनी जवळील नाल्याने वालीव मुख्य रस्त्यापर्यंत</p> <p>वालीव मुख्य रस्त्या पासून रेंज ऑफीस नाका पुढे गोखीवरे तलाव पर्यंत</p> <p>गोखीवरे तलाव पासून जॉय पॅलेस कडून जाधवपाडा रस्त्याने कुलदीप दिवणसिंग CA स्टुडंट्स हॉस्टेलच्या पुर्वेकडून साईआशीश टॉवरच्या पश्चिम बाजुने पुढे शिलाधाम सोसायटीच्या पश्चिम बाजुने पुढे शिल्लधाम सोसायटी इमारतीच्या पश्चिमेने अंतर्गत रस्त्याने साईसेवा सोसायटी इमारतीच्या दक्षिणबाजुने ब्रॉडवे थिएटरच्या पुर्वेकडून साईप्रकाश सोसायटी इमारतीपर्यंत पुढे अंतर्गत रस्त्याने एव्हरशार्पन सिटी आरोग्यमंदिर नाल्यापर्यंत पुढे साईवाटीका इमारतीकडून ब्रॉडवे थिएटरच्या पश्चिमेकडून एव्हरशार्पन श्यामाप्रसाद मुखर्जी मार्गाने पुढे आचोळे गावा रस्त्याने आचोळे तलाव, आचोळे तलावाच्या पुर्वेने सेंट अलायसीस रस्त्यापर्यंत</p>	४

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
२२ लोकसंख्या एकूण- ४१६५० अ.जा. - १३१९ अ.ज. - ७९२		<p>वसई ईस्ट इंडस्ट्रीयल एरिया, आज्ञाद नगर, जलाराम बापू नगर, एम.ए.सी.बी, मधुबन, गोखीवरे गाव, एव्हारशाईन सिटी, वसंत नगरी, कॅपीटल मॉल, आचोळे फायर स्टेशन परीसर, आचोळे गाव, नालासोपारा डि-मार्ट परीसर</p> <p>उत्तर- रेल्वे लाईन राज नगर रस्त्याने आचोळे मेन रोड पर्यंत आचोळे तलावाच्या दक्षिण बाजूने आचोळे गाव रस्त्याने एव्हारशाईन रस्ता पुढे शामा प्रसाद मुखर्जी रस्त्यापर्यंत</p> <p>पूर्व - अंतर्गत रस्त्याने जाधाव पाडा रस्त्यापर्यंत पुढे एव्हारशाईन गोखीवरे तलाव रोड गोखीवरे वसई मेन रोड पर्यंत पुढे मेन रोड ने डीएफसीसी क्रॉसींग पर्यंत डीएफसीसी अलायमेंट</p> <p>दक्षिण- डि.एफ.सि.सि अलाईनमेंट पुढे बिथेल क्रिकेट टर्फच्या अंतर्गत रस्त्याने सेवा सदन आश्रम पुढे विर सावरकर पुढे स्मार्ट सिटी रस्त्यापर्यंत पुढे नाल्या पर्यंत</p> <p>पश्चिम- आनंद नगर कडून येणारा नाळा ते रेल्वे लाईन</p>	४

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
२३ लोकसंख्या एकूण- ३९९२९ अ.जा. - १२८५ अ.ज. - ३९७		<p>ओमनगर, पंचवटी नाका, १०० फीट रोड, अंबाडी रोड, साई नगर, साई नगर मैदान, पार्वती टॉकीज, अंबाडी सर्कल, सी कॉलनी, शास्त्री नगर, विशाल नगर, दिनदयाळ नगर, के.टी वाडी</p> <p>गोगटे सॉल्ट नाला मार्गे आचोळे खाडी मार्गे सेव्हेंटी एट कल्हट</p> <p>रेल्वे लाईन</p> <p>रेल्वे लाईन पासून अंतर्गत रस्त्याने क्रॉस लेन नं ७ पर्यंत पुढे क्रॉसलेन ने अंबाडी रोड पर्यंत अंबाडी रोडने वर्तक चौकपर्यंत पुढे माणिकपुर ग्राऊंडपर्यंत</p> <p>माणीकपुर ग्राऊंड पासून ६० फीट रोड क्रॉस लेन पर्यंत पुढे ६० फीट रोड क्रॉस करून १०० फीट रोडपर्यंत १०० फीट रोडपासून नालामार्गे खारटनातुन गोगटे सॉल्ट नाल्यापर्यंत</p>	४
		व्याप्ती -	
		उत्तर-	
		पूर्व -	
		दक्षिण-	
		पश्चिम-	

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
२४ लोकसंख्या एकूण- ३९८६० अ.जा. - १८७० अ.ज. - ९२९		<p>दिवानमान गाव चुळणा गाव, चुळणे तलाव, कौल सिटी हेरीटेज , सन सिटी, ६० फीट सर्कल, माणिकपुर नाका, माऊंट कार्मळ शाळा, सेंट पिटर शाळा, तुळजा भवानी गार्डन,</p> <p>गोगटे सॉल्ट नाला ते १०० फीट रस्त्यापर्यंत</p> <p>१०० फीट रस्ता पुढे क्रॉस लेन नं ९ अंतर्गत माणिकपुर ते माणिकपुर ग्राऊंडपासून मुख्य रस्ता</p> <p>माणिकपुर ग्राऊंडपासून पुढे वसई स्टेशन रोडने कौलसिटी रस्त्या पर्यंत</p> <p>वसई मुख्य रस्त्यापासून कौलसिटी रस्त्याने नाल्यापर्यंत पुढे खारटनातून चुळणा सांडोर सीमेने गोगटे सॉल्ट नाल्यापर्यंत</p>	४
		व्याप्ती -	
		उत्तर-	
		पूर्व -	
		दक्षिण-	
		पश्चिम-	

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
२५ लोकसंख्या एकूण- ४०२१८ अ.जा. - ७६४ अ.ज. - ५८६१		<p>भाबोळा नाका, बंगली हॉस्पिटल, फिलीप कॉलेक्स, दत्तानी मॉल, उमेळा फाटा, होळी बाजार, बेनापट्टी, डीसोजा हॉस्पिटल, रमेदी क्रॉस, भास्कर आळी, प्रभु आळी, जुने जानकी टॉकीज, शनी मंदीर, रमेदी चर्च, मांडलई, विद्या, सेंट थॉमस चर्च</p> <p>भुईगाव खुर्द नाल्यापासून कळंब रस्त्यापर्यंत पुढे निर्मळ मार्केट रस्त्याने निर्मळ नाक्या पर्यंत</p> <p>निर्मळ नाका पुढे निर्मळ रस्त्याने पुढे खाटन मार्गे नाल्या पर्यंत पुढे नाला मार्गे टोक पाडा उघाडी पर्यंत नाला मार्गे सालोली गावच्या समीने कौल सिटी रस्त्याने वसई स्टेशन पर्यंत पुढे वसई स्टेशन रोडने बिग बाजार पुढे मिठागरातून उमेळा फाटा पर्यंत</p> <p>उमेळा फाटा रोड पुढे सांडोर बाबुसोस मार्गे पुढे सागरशेत पेट्रोल पंप रोडने नारायणा हरी पाटी मार्गे रमेदी चर्च च्या दक्षिण बाजून कोळी रोड पर्यंत पुढे कोळी रोडने पारनाक्या वरून अंतर्गत गल्लीने विपुल स्वित किल्ला रोड नगरपालिका गल्लीने सुरुची बाग रोड पुढे भास्कर आली रस्त्याने सन टेक च्या उत्तरे कडून अरबी समुद्रा पर्यंत</p> <p>बेना बीच पासून कळंब बीचपर्यंत अरबी समुद्र</p>	४
		<p>व्याप्ती -</p> <p>उत्तर-</p> <p>पूर्व -</p> <p>दक्षिण-</p> <p>पश्चिम-</p>	

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
२६ लोकसंख्या एकूण- ३८९०७ अ.जा. - ९२४ अ.ज. - ४९९		<p>आनंद नगर, अण्णासाहेब वर्तक कॉलेज परिसर, उमेलमान गाव, माणिकपूर तलाव, एस टी डेपो परिसर, पाटील आळी, जरी मरी नगर, सुयोग नगर (पार्ट), नौपाडा, बन्हामपूर, स्टेला, राजहंस, दोस्ती, सेंट ऑगस्टीन शाळा, सेंट अल्फांस्सो चर्च परिसर</p> <p>दोस्ती कॉम्प्लेक्स जंक्शन वसई स्टेशन रोडने अंबाडी चौका पर्यंत पुढे अंबाडी रोडने पुढे अंतर्गत रस्त्याने वसई रेल्वे स्टेशन रेल्वे लाईन</p> <p>माणिकपूर गावच्या सरहद्दीने नाला मार्गे परेरा नगर पर्यंत</p> <p>परेरा नगर नाल्या पासून खाटन मार्गे उमेलमान माणिकपूर रस्त्यापर्यंत</p> <p>मिठागरातून नाला मार्गे राजहंस रस्त्यापर्यंत पुढे राजहंस रस्त्याने वसई स्टेशन रस्त्या पर्यंत</p>	४

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
२७ लोकसंख्या एकूण- ३८७०६ अ.जा. - १५३३ अ.ज. - ८७४२		<p>ससुनवघर, परेरा नगर, सिटीजन कॉलनी, रतु गार्डन परीसर, ठाकुर शाळा परीसर, जुचंद्र गाव, गांधी तलाव, हसोबा नगर, म्हात्रे वाडी, सोमेश्वर नगर, कामण गाव, चिंचोटी, कोल्ही, देवदळ, बापाने</p> <p>टिवरी गावची उत्तर सीमा पुढे अंतर्गत रस्त्याने हायवे पुढे Eschmann Texture कंपनीच्या दक्षिणेकडून उत्तरेकडील रस्त्यावरून Eschmann Texture कंपनीच्या उत्तरेकडून सातीवली मुख्य रस्त्यापर्यंत पुन्हा सातीवली तलावा समोरून सातिवली स्पोर्ट्स कॉम्प्लेक्स रस्त्याने मोर्यानाका - तुंगार फाटा रस्त्याने तुंगाफाटा हायवे पुढे तुंगारेश्वर रस्त्याने बाण्या सिताराम मंदीर तुंगारेश्वर मंदिर ते महानगरपालिका हद्दीपर्यंत</p> <p>महानगरपालिका पुर्व हद्दीने वसई खाडी</p> <p>वसई खाडी</p> <p>वसई खाडी नालामार्ग ते टिवरी गावच्या उत्तर सीमे पर्यंत</p>	४
		व्याप्ती -	
		उत्तर-	
		पूर्व -	
		दक्षिण-	
		पश्चिम-	

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
२८ लोकसंख्या एकूण- ४३९३७ अ.जा. - ७१७ अ.ज. - २४४९		<p>बोरभार वाडी, पापडी, वाझा मोहल्ला, पोखरण वाडी, मुळेगाव, नाथगाव, वडवली, चोबरे, किरवली, अमोल नगर, रोज नगर, साकाई नगर, उमेळा गाव, पापडी इंडस्ट्री, ताम तलाव परिसर, टिवळी वाडी, सागर शेत, पाम, जी.जी कॉलेज, टी.बी कॉलेज, राम नगर</p> <p>वसई स्टेशन रोड पासून सेंट घोन्साल्वो चर्च ने मिठागर पर्यंत, मिठागर मार्गे रेल्वेलाईन</p> <p>सोपारा खाडी</p> <p>वसई खाडी, खोचीवडे सीमेपर्यंत, खोचिवड्या सीमेने जी. जी कॉलेज मुख्य रस्त्यापर्यंत, महानगरपालिके कडे जाणाऱ्या रस्त्याने किल्ला रोड पुढे विपूल स्वीट पर्यंत अंतर्गत गल्लीने महात्मा गांधी रोड ते पारनाका</p> <p>पारनाका मौलान आजाद रोड ने रमेदी चर्च पर्यंत, मागुन नारायण हरी पाटील मार्ग पुढे सागर शेत रस्त्याने बाजू सोज मार्गाने कोळंबवाडी क्रॉस करुन वसई मुख्य रस्त्यापर्यंत पुढे नाल्यामार्गे उमेळा रस्ता, पुढे उमेळा रोड मिठाग्रहातून वसई मुख्य रस्ता मार्गे गोन्सालो गासीया चर्च पर्यंत</p>	४
		व्याप्ती -	
		उत्तर-	
		पूर्व -	
		दक्षिण-	
		पश्चिम-	

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची व्याप्ती	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
१	२	३	४
२९ लोकसंख्या एकूण- ३४५४४ अ.जा. - ११३१ अ.ज. - १६९४		कोळीवाडा, पाचुबंदर, हाती मोहोला, किल्ला बंदर, वसई फाटा परिसर, सिद्धार्थ नगर पोलिस लाईन, नर्सरी बाग, साईदत्त नगर, घाटी आळी, भंडार आळी, गोळवाडा, वाल्मिकी नगर, गौसिया मस्जिद, कबुतर खाना, नारळी बाग, कोर्ट परिसर अरबी समुद्र सनटेकच्या मागून बेनापट्टी रस्त्यापर्यंत पुढे बेनापट्टी रस्त्याने सुरुची बाग कडे जाणाऱ्या रस्त्यापर्यंत पुढे मुनशिपाडी रस्त्याने भाजी मार्केट रस्त्याने विपुल स्वीट पासून पुढे हॉस्पिटल रस्त्याने जी.जी कॉलेज मेन रोड पर्यंत पुढे नाल्या मार्गे खोचिवड्या सीमेने किल्ला ते वसई जेठ्ठी पर्यंत दक्षिण- वसई खाडी पश्चिम- अरबी समुद्र	३

टिप :-

- १) मराठी व इंग्रजी अधिसूचने मधील प्रभागाच्या वर्णनांमध्ये तफावत असल्यास नकाशांमधील हद्दीनुसार वर्णन ग्राह्य धरण्यात येईल.
- २) महानगरपालिकेच्या क्षेत्राच्या प्रभागांच्या सीमा दर्शविणारे नकाशे कार्यालयीन वेळेत पाहण्यासाठी महानगरपालिका कार्यालयात उपलब्ध राहतील.

ठिकाण - विरार, मुख्य कार्यालय
दिनांक- २२/०८/२०२५

मनोजकुमार सूर्यवंशी (भा.प्र.से)
आयुक्त

वसई विरार शहर महानगरपालिका

परिशिष्ट ९

VASAI VIRAR CITY MUNICIPAL CORPORATION

Dated :- 22/08/2025

NOTIFICATION

No. जावक क्र.व.वि.श.म/निवडणुक/64/2025-26 दि.22/08/2025 The State Government with approval of State Election Commission, Maharashtra proposes to make the following Draft Notification under section ५ (३) of the Maharashtra Municipal Corporation Act. (Bom. LIX of १९४९) (hereinafter referred to as the "said Act") to fix for the Vasai Virar City Municipal Corporation, the number and the extent of the wards into which the said municipal area shall be divided, as shown in the Schedule to this Draft order.

२. And whereas the said Draft Order is hereby published as required by the section ५(३) of the said Act for information of all the residents within the jurisdiction of the Vasai Virar City Municipal Corporation. And whereas, vide Urban Development Department order No. क्र. एमसीओ-2025/प्र.क्र.242/नवि-14 dated 10/06/2025 The State Government Maharashtra, has delegated its powers to Municipal Commissioner, Vasai Virar City Municipal Corporation to publish the draft in the Official Gazette. Accordingly this Draft Notification is being published and the said draft will be taken into consideration by the State Government with the Approval of the State Election Commission, Maharashtra or an officer authorised by it for this purpose, after 04/09/2025

३. And whereas, all persons who desire to raise any objections or suggestions to this draft should submit the same to the Municipal Commissioner, Vasai Virar City Municipal Corporation, in writing with reasons on or before dated 04/09/2025 Objections or suggestions received thereafter will not be considered.

Draft Notification

WHEREAS. State Government with the approval of the State Election Commission Maharashtra has specified for Vasai Virar City Municipal Corporation, under Section 5 of the Maharashtra Municipal Corporations Act, the Number of Councilors to be elected and number of wards as follows:-

Total number of councilors : 115

Four councilors wards : 28

Three councilors wards : 01

Total wards : 29

2. Now, therefore, in exercise of the powers under section 5(3) of the Maharashtra Municipal Corporation Act, The State Election Commission, Maharashtra State hereby fix the number and extent of the wards into which the said Municipal Corporation area shall be divided as shown in the schedule to this Notification.

3. This Notification shall take effect for the purpose of the next general election held immediately following the date of this Notification.

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
<p>2 Population Total- 41486 SC. - 1200 ST. - 393</p>		Location	<p>Global City, Y K Nagar, Tirupati Nagar Phase 1 & Phase 2, Chikhaldongari area, Narangi, Marambal Pada, Dongarpada, Central Park, New-Viva College area, Gokul Township, Sundar Nagar, Old Viva College, Viva Gokul Complex, Gokul Garden.</p>	4
		North-	<p>Vaitarna Creek and a railway line</p>	
		East -	<p>Along the railway line to the Virar railway station</p>	
		South-	<p>Virar East-West Flyover to Sonal Apartment to Old Viva College Chowk, then along Narangi Bypass to Jakatnaka Chowk, then along Gokul Township Main Road to Gokul Township Junction, then to the drain, and further along the drain to the western boundary of Chikhaldongari.</p>	
		West-	<p>The western boundary of Chikhaldongari village</p>	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
<p style="text-align: center;">3 Population Total- 45232 SC. - 2268 ST. - 935</p>		Location	<p>Panch Payari, Old Post Office area, Gopcharpada, Konkan Nagar, Om Shanti Nagar, Yesubai Compound, Saidatt Slum, Kala Hanuman Lane, Makwana Complex, G.M. Brewery area, Siraj Wadi, G.M. Hotel, Paranjpe Colony, D.G.-1, Vaishnavi Nagar, Navjeevan Nagar, Chamunda Nagar</p>	4
		North-	<p>From Naringi Gate, then via Naringi Bypass Road, then Sainath Circle, then Chandansar Road, up to the back side of the Government Rest House</p>	
		East -	<p>From the back of the Rest House, Jivdani Hill to the back of Saidatt Nagar, up to the railway quarry road.</p>	
		South-	<p>From the railway quarry to Veer Savarkar Marg, then along Veer Savarkar Marg to the railway flyover.</p>	
		West-	<p>Railway Line</p>	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
<p>4 Population Total- 45778 SC. - 1718 ST. - 1270</p>		Location	Virar East Station area, Totale Lake, Baloch Nagar, Bhoirpada, Jivdani Pada, Anna Pada, Rakshasi Pada, Jivdani Temple, Tarwadi, Sahakar Nagar, St. Peter School area, Morya Nagar, Hill Park, Motiba Ricemill area, Gawadwadi, Pimpalwadi.	4
		North-	From Railway Line to Veer Savarkar Marg, then Railway Quarry Road to Jivdani Temple	
		East -	From behind Jivdani Temple, along the hilltop from Sahakarnagar, up to the road leading to Phoolpada Dam.	
		South-	Phulpada Sahakar Nagar Road to the south of Pathak School, along Sahakar Nagar Road from Gokuldham Complex, then along Phulpada Road to R.J. Signal, then along Nalaspada-Virar Road from behind Silver Pride Building to Ranale Lake, and further along Virar East Railway Station Road to Western Railway.	
		West-	Railway Line	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
<p style="text-align: center;">5 Population Total- 44710 SC. - 1914 ST. - 621</p>		Location	<p>MB Estate Area, Virar West Station Area, Virat Nagar, Khau Galli, Gavthan, ST Depot Area, Pushpa Nagar Dongri, Shripal Complex, Vitthal Mandir, National English School, Vasai Virar Headquarters, Buddha Vihar, Banjara Hotel.</p>	4
		North-	Old Viva College Circle to Sonal Apartment to Virar East-West Flyover.	
		East -	Western Railway	
		South-	Virar Carshed	
		West-	From Viva College Circle Road to Jakat Naka Road, then to Vasai Virar City Municipal Corporation Headquarters, and finally to Virar Carshed	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
<p>6 Population Total- 45336 SC. - 2193 ST. - 916</p>		Location	<p>Tarwadi, Morya Nagar, Sant Nagar, Mohak City, Manvelpada Lake area, Manvelpada Village, Kargil Nagar, Tepacha Pada, Bhujadpada, D-Mart area, Ashraya Hotel, Swami Samarth Math, Yashvidya Niketan School, Sahyadri Nagar, Khadani Pada.</p>	4
		North-	<p>Dhavalgiri Apartment to Nana Nani Park Chowk to Vijayanand Park Chowk to Darshan Nagar A Wing Apartment, then via 40-meter Ring Road to Baronda Devi Hill.</p>	
		East -	<p>From Baronda Devi Hill, through Pipe Factory and R.M.C., then from behind Rukmini Farmhouse to Sahyadri Nagar Nala, through Konkani Nagar Nala to the east side of Moregaon Road.</p>	
		South-	<p>Moregaon Road from Yash Vidyaniketan School, via 40 M D.P. Road, to Rashmi Garden.</p>	
		West-	<p>From Rashmi Garden, along the 100-foot road, to Tondare Hospital Chowk, and then to Anthony Plaza Apartment.</p>	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
7 Population Total- 46735 SC. - 2443 ST. - 1262		Location	Nana Nani Park, Ranale Lake, Wavte Wadi, Jalbaav Wadi, Phoolpada, Sahakar Nagar, Prathamesh Nagar, Narayan Nagar, Phoolpada Dam area, Swami Samarth Nagar, R J Nagar, Yashoda Hospital, Dhavalgiri Apartment.	4
		North-	Sahakar Nagar Phulpada Road from the south of Pathak School, along Sahakar Nagar Road to Gokuldharm Complex, then along Phulpada Road from R.J. Signal via Manvelpada Nalasonpara Link Road, and further along Nalasonpara Link Road to Ranale Lake, and then to behind Dhavalgiri Apartment.	
		East -	From the eastern side of Phoolpada Dam to the eastern side of Baronda Devi Temple, up to the hill	
		South-	Darshan Nagar A Wing Apartment to the south side of Sadashiv Complex, then to the 40-meter Ring Road, and then to the east side of Baronda Devi Temple.	
		West-	Darshan Nagar A Wing Apartment to Manvel Pada Road, to Vijayanand Park Chowk, to Nana Nani Park Chowk, to Dhavalgiri Apartment.	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
<p style="text-align: center;">8 Population Total- 39896 SC. - 1854 ST. -1606</p>		Location	Shriram Nagar, Dhaniwbag, Dhaniw, Talav, Walai Pada, Garel Pada, Alhabib Compound, Rafiq Compound, Kashi Vishwanath Dham, Shiv Mandir, Dongarpada, Dhaniw Gaon, 99 Acre	4
		North-	From Boranda Devi Temple to Mahadev Temple	
		East -	From the eastern side hill area of Dhaniw Baug to Wakan Pada Pelhar Road	
		South-	From Wakan Pada Pelhar Nallasopara Main Road to Tulinj	
		West-	From Tulinj to Moregaon Road	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
<p style="text-align: center;">9 Population Total- 42452 SC. - 2164 ST. - 771</p>		Location	<p>Vijay Nagar, Moregaon, Nagindas Pada, Gayatri Mandir, Moregaon Dongri, Bhaskar Complex, Shridatt Nagar, Ambedkar Parisar, Ekta Nagar, Tulinj Hospital, Sarvoday Vasahat, Vardhaman Nagar, Mathura Nagar, Damodar Nagar, Z.P. School Parisar, Sevalal Nagar</p>	4
		North-	<p>From Virar Main Road, further along Moregaon Road up to the boundary of Moregaon.</p>	
		East -	<p>From the Moregaon border, along the foot of the Tulinj hill, then further along the crematorium road to Tulinj Road</p>	
		South-	<p>Tulinj Road</p>	
		West-	<p>From Tulinj Main Road to Virar Road, then via Sarvodaya Road through the inner lane of Ambedkar Nagar to Virar Road, and further along Virar Road to Moregaon Road.</p>	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
<p>10 Population Total- 46989 SC. - 2165 ST. - 1028</p>		Location	<p>Pragati Nagar, Nariya Nagar, Bajrang Nagar, Narleshwar Nagar, Omnagar, Rehmat Nagar, Nagindas Pada, Oswal Nagari, Moregaon, Durga Parmeshwari Temple, Jijai Nagar, Deshmukh Farm Area, Moregaon Lake Area.</p>	4
		North-	<p>From Virar East Railway Station Road to Anthony Plaza, then to Tondare Hospital Chowk, and via the 100-foot road to Rashmi Garden.</p>	
		East -	<p>From Abraham Court Trinity, further along the internal road via Moregaon border, then Moregaon Road.</p>	
		South-	<p>From the Moregaon border along Moregaon Road to Virar Road. Further along Virar Road to Sitara Bakery. Then, along Rehmat Nagar Road to Oswal Nagari Road, and along Oswal Nagari Road to the railway line</p>	
		West-	<p>Railway Line</p>	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
<p style="text-align: center;">11 Population Total- 42801 SC. - 2338 ST. - 1327</p>		Location	Mhada Colony, Siddhivinayak Hospital, Yashwant Nagar, Shri Prastha, Datar Nagar, Samel Pada, Sai Nagar, Nilegaon, Tapasya Arpan Residency, Umrale Lake, Patil Aali, Khawane Aali, Civic Center, Saibaba Mandir area, Karmale, Yashwant Gaurav.	4
		North-	Christian Aali, Virar Garden to May-Fair Road, from May-Fair Road via nala to Yashwant Nagar Road, along Yashwant Nagar Road to Railway Card Shed.	
		East -	Railway Line	
		South-	From the railway line on Nalasopara Main Road to Patankarpark Signal, then to Chawadi Naka, and via Chakreshwar Lake to Sopara Post Office.	
		West-	From Sopara Post Office to Christian Aali Road.	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
<p>12 Population Total- 38933 SC. - 1166 ST. - 1866</p>		Location	<p>Mhada, Mayfair, Gokul Township, Vinay Unique, Padmavati Nagar, Agasshi, Vatar, Kofrad (Part), Navapur, Navapur Beach, Don Talav, Umbargothan, Bhoteshwari Mandir Parisar, Sports Complex, Kharodi Naka, Sahayog Hospital, Purapada</p>	4
		North-	<p>From the Arabian Sea, via Navapur Umbargothan to Wadi Road Junction. Along the border of Agasshi village, further along the internal road to Arnala Road, and then along Arnala Road to Agasshi Road</p>	
		East -	<p>From Agasshi Road, from behind Padmavati Nagar, via Modi Hyundai Service Station nala to Gokul Township Road. Further to Virar Main Road, then along Virar Main Road to Jakat Naka Chowk, and further to the drain/nala</p>	
		South-	<p>From the drain (nala) to Mayfair Garden Road, then along Bolinj Internal Road to Bolinj Naka, further along Bolinj Road via Agasshi Road to Mandar Aali Road, then on Navapur Umbargothan Road to Kofrad, continuing via nala Nandakhal Road to the lake, then Via Chalpet Umbargothan Road, and finally to the Arabian Sea via the Satpala border</p>	
		West-	<p>Up to the Arabian Sea</p>	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
<p style="text-align: center;">13 Population Total- 42406 SC. - 692 ST. - 2929</p>		Location	<p>Vagholi, Nala, Vagheshwari Lake, Sainath Pada, Bandarwadi, Konda Aali, Patil Aali, Nalegaon, Manpe Gaon, gass, Nawale, Gomersale, Mardes Church, Ekvira Mandir, Nale Lake, Rajodi, Rajodi Beach, Joyville, Nandakhal, Torbhat, Tanki Pada, Nanbhat, Sittar Bhat, Umrade West side, J.P. Nagar, Bolinj Gaon area, Fernand Aali, Gote Bhat.</p>	4
		North-	<p>From the Arabian Sea, along the southern border of Satpala village, then along the eastern border to Chalfet Umbargothan Road, further along the lake side to Nala Nandakhal Road, then Kofrad Road, then Navapur Umbargothan Road via Bhandar Aali Road to Virar Agasshi Main Road, and further along Virar Main Road to Bolinj Naka</p>	
		East -	<p>From Bolinj Naka, via Bolinj-Sopara Road to Chakreshwar Talav Nala Road, then along Nala Road via Sopara Main Road from Royal Quanti Bungalow, from behind Dangewadi to gass Road, then along gass Road to Takipada Road, then along Takipada Road via Mithagar to the border of Achole Village.</p>	
		South-	<p>From Achole village border via Mithagar to Nirmal Road, Bhuigaon Dongri, then via Nirmal Road to Nirmal Naka, then via Nirmal Market Road via Mithagar to the boundary of Kalamb village.</p>	
		West-	<p>From the eastern border of Kalamb village, further along the northern border of Kalamb village to the Arabian Sea</p>	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
<p>14 Population Total- 41208 SC. - 2220 ST. - 713</p>		Location	<p>Sopara Gaon, Chakreshwar Lake, Chakreshwar Mahadev Temple, Bhandar Aali, Bhatila Lake, Shurpark Maidan, Dange Colony, Mahatma Phule Nagar, Laxmiben Chheda Nagar, Hanuman Nagar, Panchal Nagar, Nalasopara Bus Depot area, Patankar Park, Dange Complex, Siddhivinayak Nagar, Chakradhar Nagar, Karari Ricemill, Maitri Apartment, Dange Wadi, Ammi Park, Burhan Chowk, Vaja Mohalla.</p>	4
		North-	<p>From Chakreshwar Lake via Umralla Road to Sopara Main Road, then along Sopara Main Road to the railway line, from Sopara Post Office Corner to Chawadi Naka, then via Samel Pada Main Road to Patankar Park Signal, and then to Nalasopara Railway Station.</p>	
		East -	<p>Railway Line</p>	
		South-	<p>From the Railway Line, along the Achole Village border, further through the Mithagar (Salt pan area), along Takipada Road to gass Road</p>	
		West-	<p>From gass Road to Waja Mohalla Road, then behind Dangewadi, from the west side of Royal Quanti to Nirmal Road, then along Nirmal Road to Nala Road Junction, and from Nala Road Junction to Sopara Post Office.</p>	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
<p style="text-align: center;">15</p> <p style="text-align: center;">Population Total- 45534 SC. - 2396 ST. - 817</p>		Location	Dubey Compound, Sunshine Garden, Alkapuri, Zhalawad, Majethia Park, Sanyukt Nagar, New Kapole Nagar, Yashwant Viva Township, Naadbramha, Chandan Naka area, Achole Lake, Talathi Office, Bappa Sitaram Market, Sunshine Police Chowki, Surya Kirti Nagar.	4
		North-	From the railway line to Sopara Road, up to Achole Road junction.	
		East -	From Achole Road junction, along Achole Main Road to Chandan Naka Circle, then via Achole Cross Road from Nagela Talav Circle, along the internal road of Shankheshwar Nagar Circle to Achole Lake.	
		South-	From Achole Lake (east, south, west side) via Solanki Medical, then along the road from Capital Mall to the railway line, then Nalopara-Vasai Link Road, and further via Raj Nagar Road to the railway line.	
		West-	Railway Line	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
<p style="text-align: center;">16 Population Total- 44647 SC. - 1881 ST. - 559</p>		Location	Central Park, Laxmi Nagar, Rehmat Nagar, Sai Bazar, Tulinj Signal, Tulinj Police Chowky, Mahesh Park, Sainath Nagar, Sukanchana Apartment, Gandhinivas Parisar	4
		North-	From the railway line, further along Oswal Nagari Road, then to Rehmat Nagar Road, and further on Virar Road up to Sitara Bakery.	
		East -	From Virar Road, in front of Mansi Building, in front of Gurudatt Nagar, via the internal road of Ambedkar Nagar, along Sarvodaya Colony Road, via the internal road of Virar to Tulinj Main Road, then along Tulinj Main Road to Pachamba Road, and further along Pachamba Road to the road leading to the water tank.	
		South-	From the road leading to the water tank, through Babulpada Junction, Donlane Alley, up to Achole Main Road.	
		West-	From Don Lane Junction along Achole Road to Tulinj Road, then along Tulinj Road to the Railway Line, and further along the Railway Line to Oswal Nagari Road.	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
<p style="text-align: center;">17 Population Total- 46659 SC. - 2129 ST. - 792</p>		Location	<p style="text-align: center;">Ambabadi, Nagle Lake, Pachamba, Kajupada, Gala Nagar, Shirdi Nagar, Sankeshwar Nagar, Bhim Dongri, Krupa Nagar, M.D. Nagar, Chandresh Hills, Sadi Compound, Christ Raj, School Area.</p>	4
		North-	<p style="text-align: center;">From Achole Main Road via Donlane to MD Nagar, then along Pachamba Road to Tulinj Main Road, and further along Tulinj Main Road to the border of Tulinj village.</p>	
		East -	<p style="text-align: center;">Tulinj Main Road, further along the border of Tulinj village, then along the border of Achole village to the internal road.</p>	
		South-	<p style="text-align: center;">From the internal road to St. Aloysius School, then along St. Aloysius School Road to Sankeshwar Circle, further to Gala Nagar Circle, and then to Chandan Naka Achole Road.</p>	
		West-	<p style="text-align: center;">Achole Road</p>	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
<p>18 Population Total- 43097 SC. - 802 ST. - 833</p>		Location	<p>Jeevan Nagar, Durga Nagar Santoshbhavan, Bavshet Pada, Hansvijay Nagar, Hawaipada, Gorai Naka, Bilal Pada, Hans Vijay Nagar, Gavrai Pada Industry, Kargil Nagar, Khairpada.</p>	4
		North-	<p>From the border of Tulinj village, along Nallasopara Highway Main Road to Dubey Garden</p>	
		East -	<p>Along the rear boundary of Bilalpada village, then along the Bilalpada border, further along the west side of Khaurpada, to the west of Dnyandeep School, and up to the west of Varun Industry.</p>	
		South-	<p>From the west of Varun Industry to the drain, then along the internal road past Vidya Vikasini School, up to the Achole border.</p>	
		West-	<p>From the Achole border, along the Tulinj village border to Sopara Main Road.</p>	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
<p style="text-align: center;">19</p> <p style="text-align: center;">Population Total- 42658 SC. - 2326 ST. - 5319</p>		Location	Wakanpada, Vanorapada, Pelhar, Jabarpada, Vasai Phata, Manich Pada, National Highway, Dhupal Nagar, Avadhut Ashram, Nagare Pada, Tungarashwar	4
		North-	From the southern border of Tokare village to the Municipal Council limit.	
		East -	Municipal Council Limit	
		South-	From the Municipal Council limit, to Tungarashwar Temple Bappasitaram Temple, along Tungarashwar Road to the Highway	
		West-	From Tungarashwar Phata to the highway, to Golden Chariot Nala, then along the nala to Hotel Shalimar Road, via the internal road to Waliv Road, then along Waliv Gaon Road from Varun Industry, via the nala near Classic Stripe from Bluebell Industry, then from the west of Dnyandeep School along the Bilalpada border, from the back of Bilalpada village to Tulinj Main Road, then along Tulinj Main Road past Shalimar Hotel, and via the internal road to the border of Tokare village..	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
<p>20 Population Total- 38739 SC. - 2117 ST. - 4327</p>		Location	<p>Waliv Gaon, Sativali Gaon, Kuwara Pada, Golani Naka, Vasai East, Bhoidapada, Rajvali, Suraksha Smart City, Madhuban Dongri, Range Office Naka, Tarke Nagar, Jai Nagar, Swami Samarth Nagar, Naik Pada, Barmacell Petrol Pump, Waliv Divisional Office, Waghral Pada, Kelicha Pada, Mangoli Pada.</p>	4
		North-	<p>From the DFCC Crossing, via Waliv Main Road, through the internal road from Rashmi Bungalow Scheme, from the east of Harishchandra Complex in Waliv Evershine Nagari, from the east of Mariam Heritage building to Jaynagar Road, then via the nala to the Highway.</p>	
		East -	<p>From Tungar Phata, via Moryanaka-Tungar Phata Road, then Sativali Sports Complex Road, then Sativali Main Road, along the internal road of Nirav Industry Estate, from the north of Eschmann Textures company via an internal road, from the north of Vihan Industry, from the south, from behind Eschmann Textures up to the Highway.</p>	
		South-	<p>From the Highway, along the northern border of Tivri, then along the western border of Tivri to Sopara Creek.</p>	
		West-	<p>From Sopara Creek, along the south side of Madhuban Township, behind DFCC to</p>	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
<p style="text-align: center;">21</p> <p style="text-align: center;">Population Total - 45691 SC. - 3917 ST. - 1348</p>		Location	Gokhivare Lake, Fatherwadi, Ram Rahim Nagar, Chinchpada, Jankipada, Makal Pada, Vidyavikasini School Area, St. Aloysius School Area, Achole Village East Area, Vaitiwadi, Achole Police Station Area, Achole Dongri, Sankeshwar Nagar.	4
	North-	From the north of Sai Sankalp building, then along the internal road to the boundary of Achole village, then along the boundary of Achole village from the north of Vidya Vikasini School, through Kargil Nagar, then crossing the DFCC line, along the internal road from behind Jyotidhir Industry Estate, from behind Jankipada, from the back of Makalapada, up to the drain near Classic Stripes company.		
	East -	From the drain near Classic Stripes company to Waliv Main Road.		
	South-	From Waliv Main Road to Range Office Naka, then to Gokhivare Lake.		
	West-	From Gokhivare Lake, from Joy Palace, via Jadhavpada Road, from the east of Kuldeep Divansingh CA Students Hostel, from the west side of Sai Ashish Tower, then from the west side of Shiladham Society, then from the west of Shitaldham Society building, along the internal road from the south side of Saiseva Society building, from the east of Broadway Theater to Saiprakash Society building, then along the internal road to Evershine City Arogya Mandir Nala, then from Saiwatika building, from the west of Broadway Theater, via Evershine Shyamaprasad Mukherjee Marg, then Achole Gaon Road to Achole Lake, and from the east of Achole Lake to St. Aloysius Road.		

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
22 Population Total- 41650 SC. - 1399 ST. - 792		Location	Vasai East Industrial Area, Azad Nagar, Jalaram Bapu Nagar, M.A.C.B, Madhuban, Gokhivare Village, Evershine City, Vasant Nagari, Capital Mall, Achole Fire Station vicinity, Achole Village, Nalasopara D-Mart area	4
		North-	From Railway Line Raj Nagar Road to Achole Main Road, via Achole Village Road along the south side of Achole Lake, then Evershine Road further to Shyama Prasad Mukherjee Road.	
		East -	Through the internal road to Jadhav Pada Road, further along Evershine Gokhivare Talav Road to Gokhivare Vasai Main Road, and then along the Main Road to DFCC Crossing DFCC Alignment.	
		South-	From the DFCC alignment, along the internal road of Bethel Cricket Turf, past Seva Sadan Ashram, then Veer Savarkar, up to Smart City Road, and then to the nala.	
		West-	The nala coming from Anand Nagar to the railway line.	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
<p style="text-align: center;">23 Population Total- 39929 SC. - 1285 ST. - 397</p>		Location	Omnagar, Panchvati Naka, 100 Feet Road, Ambadi Road, Sai Nagar, Sai Nagar Maidan, Parvati Talkies, Ambadi Circle, C Colony, Shastri Nagar, Vishal Nagar, Dindayal Nagar, K.T. Wadi.	4
		North-	Via Gogte Salt Nala, then Achole Creek, to Seventy Eight Culvert.	
		East -	Railway Line	
		South-	From the railway line via the internal road to Cross Lane No. 7, then along Cross Lane to Ambadi Road, along Ambadi Road to Vartak Chowk, and further to Manikpur Ground.	
		West-	From Manikpur Ground to 60 Feet Road Cross Lane, then crossing 60 Feet Road to 100 Feet Road, and from 100 Feet Road via the nala through Khartana to Gogte Salt Nala.	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
<p>24 Population Total- 39860 SC. - 1870 ST. - 929</p>		Location	<p>Diwanman Village, Chulna Village, Chulne Lake, Kaul City Heritage, Sun City, 60 Feet Circle, Manikpur Naka, Mount Carmel School, St. Peter's School, Tulja Bhavani Garden.</p>	4
		North-	<p>From Gokate salt Nala to 100 Feet Road</p>	
		East -	<p>00 Feet Road further via Cross Lane No. 9 within Manikpur to Manikpur Ground, and then the main road.</p>	
		South-	<p>From Manikpur Ground further via Vasai Station Road to Kaul City Road.</p>	
		West-	<p>From Vasai Main Road via Kaul City Road to the nala, then through Khartana along the Chulna Sandor border to Gokate Salt Nala.</p>	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
<p style="text-align: center;">25 Population Total- 40218 SC. - 764 ST. - 5861</p>		Location	Bhabola Naka, Bangli Hospital, Philip Complex, Dattani Mall, Umela Fata, Holi Bazar, Benapatti, D'Souza Hospital, Ramedhi Cross, Bhaskar Ali, Prabhu Ali, Old Janki Talkies, Shani Mandir, Ramedhi Church, Mandlai, Digha, St. Thomas Church	4
		North-	From Bhuigaon Khurd Nala to Kalamb Road, then via Nirmal Market Road to Nirmal Naka.	
		East -	Nirmal Naka further via Nirmal Road, then via Khartan to the nala, further via the nala to Tok Pada Ughadi, via the nala along Saloli village border to Kaul City Road to Vasai Station, further via Vasai Station Road past Big Bazaar and through the salt pans to Umela Fata.	
		South-	From Umela Fata Road, proceed to Sandor Babusos Marg, then Sagarset Petrol Pump Road to Narayana Hari Pati Marg, south of Remedi Church to Koli Road, then along Koli Road via Parnaka through internal lanes to Vipul Sweet Killa Road, through Nagarpalika Galli to Suruchi Baug Road, then along Bhaskar Ali Road from the north of Sun Tech to the Arabian Sea.	
		West-	From Bena Beach to Kalamb Beach, Arabian Sea	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
<p>26 Population Total- 38907 SC. - 924 ST. - 499</p>		Location	Anand Nagar, Annasaheb Vartak College Area, Umelman Gaon, Manikpur Lake, ST Depot Area, Patil Aali, Jari Mari Nagar, Suyog Nagar (Part), Naupada, Barhampur, Stella, Rajhans, Dosti, St. Augustine School, St. Alphonsa Church Area	4
		North-	From Dosti Complex Junction on Vasai Station Road to Ambadi Chowk, then along Ambadi Road and further via internal roads to Vasai Railway Station railway line.	
		East -	Through the Manikpur village boundary via the canal route to Pereira Nagar.	
		South-	From Pereira Nagar nala (canal/drain) via Khartan to Umelman Manikpur Road.	
		West-	From the salt pans via the nala (drain/canal) to Rajhans Road, and then along Rajhans Road to Vasai Station Road.	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
27 Population Total- 38706 SC. - 1533 ST. - 8742		Location	Sasunavghar, Pereira Nagar, Citizen Colony, Rutu Garden Area, Thakur School Area, Juchandra Village, Gandhi Talav, Hasoba Nagar, Mhatre Wadi, Someshwar Nagar, Kaman Gaon, Chinchoti, Kolhi, Devdal, Bapane.	4
		North-	From the northern boundary of Tivri village, further along the internal road to the Highway, then from the south of Eschmann Texture company to the northern road, from the north of Eschmann Texture company to Sativali Main Road, again from in front of Sativali Lake, via Sativali Sports Complex Road, then Moryanaka-Tungar Phata Road to Tungar Phata Highway, then Tungarshwar Road to Bappa Sitaram Mandir Tungarshwar Temple, up to the Municipal Corporation limit.	
		East -	Municipal Corporation Eastern Boundary to Vasai Creek.	
		South-	Vasai Creek.	
		West-	From Vasai Creek via the canal route to the northern boundary of Tivri village.	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward		Number of Councilors to be elected
28 Population Total- 43937 SC. - 717 ST. - 2449		Location	Borbhari Wadi, Papdi, Vazha Mohalla, Pokharan Wadi, Mulegaon, Naigaon, Vadvali, Chobre, Kirwali, Amol Nagar, Roj Nagar, Sakai Nagar, Umela Gaon, Papdi Industry, Tam Talav Area, Tivli Wadi, Sagar Shet, Palm, G.G. College, T.B. College, Ram Nagar.	4
		North-	From Vasai Station Road via St. Gonsalo Church to Mithagar, and from Mithagar via the railway line.	
		East -	Sopara Creek	
		South-	From Vasai Creek to the Khochiwade border, then from the Khochiwade border to the main G.G. College road, taking the Municipal Corporation road to Killa Road, continuing through the inner lane past Vipul Sweets to Mahatma Gandhi Road, and finally to Parnaka.	
		West-	From Parnaka, take Maulana Azad Road to Remedi Church. Then from there follow the Narayan Hari Patil Marg, and further down the Sagar Shet road, take the adjacent path to cross Kolambwadi and reach the main Vasai road. Continue along the nullah (drainage canal) to Umela Road, and from Umela Road, pass through the salt pans to reach the main Vasai road, which leads to the Goncalo Garcia Church	

Ward no. & Population	Name of the ward if any	Extent of the Ward (mention prominent places/area/nagar etc.)	ward boundaries	Number of Councilors to be elected	
29 Population Total- 34544 SC. - 1131 ST. - 1694		Kolivada, Pachubandar, Hatti Mohalla, Killa Bandar, Vasai Phata area, Siddharth Nagar Police Line, Nursery Bagh, Saidatta Nagar, Ghati Aali, Bhandar Aali, Golwada, Valmiki Nagar, Gausia Masjid, Kabutar Khana, Narali Bagh, and Court premises.	North-	3	
			East -		From the Arabian Sea behind Santech, go up to Benapatti Road. Continue on Benapatti Road towards Suruchi Bagh. Then, take the Munshipadi Road to the vegetable market road, and from Vipul Sweets, follow the Hospital Road to the G.G. College Main Road.
			South-		Through the nullah (drainage canal) to the Khociwade border, from the fort to the Vasai Jetty.
					Vasai Creek.
			West-		Arabian Sea

NOTE:-

1. In case of any discrepancy in description of wards in Marathi and English Notification, the description as per boundaries shown in the map shall be treated as valid.
2. A Map of the Municipal Corporation showing the limits of the wards is available during office hours for inspection in the office of the Municipal Corporation.

Place -Virar, Head Office
Dated - 22/08/2025

Manojkumar Suryawanshi (IAS)
Commissioner
Vasai Virar City Municipal Corporation